Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

Documento 367404

TERESINA, 23 de junho de 2025.

Informamos que o prazo para matrícula dos(as) candidatos(as) selecionados(as) por meio

do processo sele>vo regido pelo EDITAL Nº 60/2025 – GAB/REI/IFPI, de 4 de junho de 2025,

que trata do Processo Sele>vo de Vagas Remanescentes para ingresso no Curso de

Especialização em Gestão para a Educação Profissional e Tecnológica, referente ao primeiro

semestre letivo do ano de 2025, foi prorrogado até o dia 25 de junho de 2025.

Atenciosamente

RAIMUNDO NONATO MENESES SOBREIRA

Coordenador Geral da UAB/IFPI